
                                                                                                 KSTS 88/21

1

SMLOUVA O DÍLO
Obchodní podmínky

I. Smluvní strany
Objednatel: Město Pelhřimov
                                                      Masarykovo náměstí 1
                                                     393 01 PELHŘIMOV
IČ: 00248801
Zastoupené:                                Ladislavem Medem – starostou města
                                                          Ing. Josefem Kochem – místostarostou
Profil zadavatele: 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819 

Zhotovitel:                                   Z-WARE s.r.o., Řípská 20a, 627 00 Brno
zástupce pro věci smluvní:     Jan Zamazal
zástupce pro věci technické:       Jan Zamazal 
IČ:                                                07597533
DIČ:                                             CZ07597533
zápis v obchodním rejstříku:       C 109036 vedená u Krajského soudu v Brně

II. Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kompletní předmět (dodávku) díla:

„ZŠ Na Pražské – modernizace stravovacího systému“.

Předmětem je modernizace stravovacího systému na ZŠ Na Pražské
Součástí je:
Dotykový objednávkový terminál iTouch se čtečkou EM-MARINE  1 ks
Dotykový výdejový terminál iConsume EM-MARINE  2 ks
Rozšíření o hlasový modul, včetně reproduktorů a držáků, včetně  2 ks
montáže - externí zařízení k výdejnímu terminálu
Nový typ čtečky u výdejního terminálu, zobrazující druh jídla
strávníkovi - externí čtečka k výdejnímu terminálu      2 ks
Záložní zdroj BIG včetně AKU  1 ks
Montáž nových terminálů, zapojení, zbytková kabeláž  kpl
PC switch včetně nastavení   1 ks
Propojení MD Soft s  terminály   1 ks
Celková integrace, nastavení
Cestovní výlohy

III. Termín plnění

Zahájení plnění 1.7.2021
Dokončení plnění nejpozději do 15.8.2021

Ve školní kuchyni bude probíhat rekonstrukce podlahy je nutno spolupracovat s firmou 
realizující tuto rekonstrukci.

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819


                                                                                                 KSTS 88/21

2

1. Za nesplnění provedení díla v termínu stanoveném v bodě 3.1 smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze smluvní ceny 
předmětu díla včetně DPH za každý započatý den prodlení.

IV. Cena za dílo

1. Cena předmětu díla je sjednaná, jako cena maximální, s možností změny pouze u 
případů stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, 
služby a výkony ve smyslu této smlouvy včetně palet a ostatního materiálu nutného pro 
přepravu včetně dopravy.

Cena bez DPH:           87 600 Kč               

DPH – 21 %:       18 396 Kč

Cena celkem s DPH:            105 996 Kč

2. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností.

3. Obě smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna pouze za 
následujících podmínek:

dojde-li ke DPH

Všechny tyto změny budou sepsány zhotovitelem a po projednání a odsouhlasení ceny 
objednatelem bude uzavřen „Dodatek ke smlouvě o dílo“.

4. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění 
svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, 
které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich 
vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, 
ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na 
základě zkušeností s prováděním podobných staveb.

V. Financování

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

2. Zhotovitel si do stanovené ceny zahrnul všechny požadavky zadávací dokumentace, 
veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj 
cen vstupních nákladů a veškeré ztížené podmínky, které lze při  realizaci díla očekávat. 

3. Provedené dodávky budou fakturovány po uskutečněné dodávce na místo určení. Výše 
faktur budou odsouhlaseny zástupcem pro věci technické objednatele na zjišťovacím 
protokolu, který vystaví zhotovitel. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při 
odsouhlasení množství je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze dodávky, u kterých 
nedošlo k rozporu. 

Zhotovitel předá objednateli 3 výtisky faktur (s právní silou originálu) 



                                                                                                 KSTS 88/21

3

4. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 21 dnů po jejich doručení 
objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní 
evidence objednatele. 

5. Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:
- výslovný název „konečná faktura“ v textu faktury,
- celkovou sjednanou cenu s uvedením příslušné sazby DPH,
- soupis všech uhrazených nebo vystavených faktur s uvedením příslušné sazby DPH,
- částku zbývající k úhradě konečné faktury s uvedením příslušné sazby DPH,

6. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, bude 
pokuta vyúčtována vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude 
pokuta účtována podle skutečné délky prodlení.

7. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být vzájemně 
započtena vůči ceně díla, kterou je objednatel povinen uhradit.

8. Zhotovitel je povinen uvádět na faktuře den uskutečnění zdanitelného plnění k 1. dni 
následujícího měsíce.

9. Fakturace nepodléhá přenesené daňové povinnosti. Na faktuře uveďte toto čestné 
prohlášení:

Čestně prohlašujeme, že naše firma není v insolvenci a DPH bude řádně odvedena 
příslušnému finančnímu úřadu.

VI. Převzetí předmětu díla

1. Převzetí předmětu díla bude provedeno na místo určení.  Zhotovitel je při předání zboží 
povinen předat i veškeré povinné atesty a dokumentaci.
- doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí 

odpovídat normám.
Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za schopné předání.

2. Objednatel převezme předmět díla, bude-li provedení objemu i jakost dodávky v souladu 
s touto smlouvou a předá-li mu zhotovitel veškeré doklady podle podmínek této smlouvy 
a nebude-li vykazovat předmět díla žádné vady a nedodělky. Objednatel není povinen 
převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky bránící řádnému užívání díla. 

2. Dnem podpisu převzetí odstranění poslední vady, nedodělku nebo přejímacího 
protokolu bez vad a nedodělků přechází nebezpečí škody k předmětu díla na 
objednatele a začíná běžet záruční doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou 
zodpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiných věcech 
určených k realizaci díla zajišťované zhotovitelem, za škody vzniklé na již 
zabudovaných materiálech a provedených pracích jakož i za škody způsobené 
v důsledku svého zavinění třetím osobám. 



                                                                                                 KSTS 88/21

4

3. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo 
parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně 
závaznými předpisy včetně atestů, zpráv o zkouškách a revizí. 

6. K předání a převzetí díla jsou pověřeni pracovníci objednatele a zhotovitele oprávněni 
jednat v technických věcech dle této smlouvy.

7. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě určení.

VII. Ostatní podmínky smlouvy

1. Výkonem technického dozoru objednatele byl pověřen Ing. Tomáš Petera, který je 
oprávněn  kontrolovat  a přebírat dodané zboží.

VIII. Záruky

1. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla.

2. Vzájemnou dohodou se stanoví záruční doba na kompletní předmět díla v délce 60 
měsíců včetně technologických zařízení.

3. Záruka zhotovitele za vady začíná běžet dnem předání a převzetí díla.

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace 
písemně oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada 
odstraněna, a to bez ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí 
na objednatelem reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne 
uplatnění reklamace. O tomto nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen 
osobami zastupujícími smluvní strany ve věcech technických. Pokud tak neučiní, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 1.000, -- Kč za každý den, o který nastoupí 
později. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy bude 
rozhodnuto o jejich oprávněnosti nese zhotovitel.

 5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení 
reklamace objednatele, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad je 
objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit jejich provedením jinou organizaci, 
nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu 
díla. Takto vzniklé náklady nebo pokuty je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 21-
ti dnů od doručení faktury.

6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, 
resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a 
vrátit zhotoviteli s tímto související uhrazené smluvní pokuty.

4. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo 
úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel 



                                                                                                 KSTS 88/21

5

k odstranění vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud tak neučiní, 
je povinen uhradit objednateli do 21-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu 1.000, -- 
Kč za každý den, o který nastoupí později. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je 
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření.

8. Za prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad v dohodnutých lhůtách, je 
zhotovitel povinen objednateli uhradit do 21-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu 
ve výši 1.000, -- Kč za každý započatý den prodlení.

9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 
nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněny podepsat 
osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických.
Osoba odpovědná za záruční práce ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele 
oprávněný jednat ve věcech smluvních.

10. Záruční doby na reklamované části dodávky se prodlužují o dobu počínající datem 
uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady. Jestliže se v průběhu záruční doby 
některá část předmětu smlouvy ukáže jako vadná, nebo nedosáhne plánovaných 
parametrů či funkcí, bude zhotovitelem opravena nebo vyměněna a objednatelem znovu 
převzata, přičemž dnem této přejímky začne běžet nová záruční doba. Pokud dojde 
k reklamaci v době nepříznivých klimatických podmínek je povinen zhotovitel 
reklamovanou vadu alespoň provizorně opravit a závadu sledovat až do definitivní 
opravy v příznivých klimatických podmínkách. O dobu od uplatnění reklamace až do 
odstranění vady a následného převzetí objednatelem se prodlužuje záruční doba.

11. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení faktury.

IX. Závěrečné ustanovení

1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců  oprávněných k podpisu smlouvy.
Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran.
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

4. Smluvní strany stvrzují, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní 
korporaci a veřejným prostředkům, a tudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě 
nejsou obchodním tajemstvím.

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve 
smlouvě obsažených pro účely uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv 
zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



                                                                                                 KSTS 88/21

6

6. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.

7. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku.
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Tři stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.
 

V Pelhřimově dne  22.4.2021

…………………………………. ………………………………….
Ladislav Med     Jan Zamazal
starosta města                                                            

………………………………….                             ………………………………….
Ing. Josef Koch
místostarosta                                                                             


